195ª feira | 05/Set/2024 - Edição nº 11729

7.877/2024.
A Diretora da Receita Estadual do Paraná e a Beneficiária firmam este
instrumento.

Curitiba, 27 de agosto de 2024.

Suzane Aparecida Gambetta Dobjenski
Diretora da Receita Estadual

DPS - DISTRIBUIDORA DE PEÇAS SANTOS LTDA

Beneficiária

Autarquias

ADAPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - DEAD

ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Errata do Extrato de publicação nº 019/2024, referente ao 2º Termo de
Apostilamento ao Contrato de Serviços Contínuos em Tecnologia da Informação
para Implantação do ERP nº 018/2023 - GMS 2181/2023, firmado com a
empresa Benner Sistemas S/A e publicado no DIOE nº 11.714 do dia
15/08/2024, p. 19.
Onde lê-se: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato de Serviços Contínuos em
Tecnologia da Informação para Implantação do ERP nº 018/2024 - GMS
2181/2023, firmado entre a Agência de Defesa Agropecuária do Paraná –
Adapar e a empresa Benner Sistemas S/A, leia-se: 2º Termo de Apostilamento
ao Contrato de Serviços Contínuos em Tecnologia da Informação para
Implantação do ERP nº 018/2023 - GMS 2181/2023, firmado entre a Agência de
Defesa Agropecuária do Paraná – Adapar e a empresa Benner Sistemas S/A.

Otamir Cesar Martins
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR
Curitiba (PR), 22 de julho de 2024.

AMEP

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA - AMEP
 01 DO Nº 02/2021

– AMEP E A .
– AMEP,

 -
, neste ato representada pelo

seu Diretor-
AMEP, resolve, em atendimento ao contido no Protocolo  21.584.257-6 emitir
o presente instrumento, q

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contrato
nº 02/2021, que tem por objeto a contratação de empresa

s do

-116 (Est. 995=PP
-

9.376,71m, de acordo com o estabelec

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO REAJUSTE:

(cinquenta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e o ,
referente ao
02/2021/COMEC.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA NOTA DE EMPENHO
Para todos os efeitos, o contido na cláusula do Contrato nº 04/2023, passa

Empenho nº
23000310, e com valores comprometidos da dotação 6731 5069 15 452 12
44903502 00 0000000100 1, nos termos das informações financeiras existentes
no Protocolo nº 20.792.960-3 e apenso.
CLÁUSULA QUARTA– DA RATIFICAÇÃO

-
02/2021/COMEC, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

O resumo
eletrônico oficial da AMEP.

datado e assinado .

Diretor-Presidente

DER

 de 03 de setembro de 2024.
Objeto: Contratação de papel toalha, conforme detalhado pela Coordenadoria

e e cinco mil e novecentos
. Empenho: 2024NE004225,

03 de setembro de 2024.

D
 – PR

PROTOCOLO Nº 21.914.911-5

: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por

dispensa de licitação, de empresa para a aquisição de 20 Bobinas de
Papel Fotográfico Satin, 1,118m x 30m – 260gr para o DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO PARANÁ – DER/PR.

:  (vinte e um mil, oitocentos e
cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

Após avaliação realizada, temos a informar aos interessados neste
processo de Contratação Direta por Dispensa de Licitação eletrônica, que
as empresas participantes não atenderam às disposições do edital e
anexos, resultando o certame .

Curitiba/PR, 04 de setembro de 2024.

Agente de Contratação e Pregoeiro do DER PR

AVISO Nº 084/2024 – DER SEDE
CONCORRÊNCIA COM REGIME DE CONTRATAÇÃO INTEGRADA

CI 003/2024 DER/DT - GMS 32/2024 (Conc-e)
Compras.Gov - 90032/2024 - UASG: 463390

NOVA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
OBJETO

N.º DO PROCESSO: 22.177.325-0

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 11:00 horas do dia 03/12/2024, no portal
de Compras do Governo Federal – Compras.gov http://www.gov.br/compras/
pt-br/.
AUTORIZAÇÃO:
a)
16/05/2024.
b)

INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO
, link

Curitiba-PR, 04 de setembro de 2024.
José Victor Andreatta

Presidente da Comissão de Contratação

01 DO Nº 02/2021

40
28

Inserido ao protocolo 20.792.960-3 por: Rosicler Iachinsk em: 06/09/2024 08:48. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b953e69094a53d924cf56651ed52d63c.